РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2013
                             с.Лысогорка                                № 99

О внесении изменений в постановление №150 от 31.08.2012
«О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Лысогорского сельского поселения»
В соответствии с  постановлением Правительства Ростовской области от 23.04.2013 №201 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2012 №219», постановлением Администрации Куйбышевского района №262 от 16.05.2013 «О внесении изменений в постановление Администрации Куйбышевского района от 23.08.2012 №334»
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Лысогорского сельского поселения от 31.08.2013 № 150 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Лысогорского сельского поселения».
1.1. Пункт 8 приложение №5 абзац первый дополнить предложением следующего содержания:
«Учреждения в праве увеличивать премиальный фонд в пределах общей суммы субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных учреждений)».

1.2. Подпункт 8.6. дополнить словами «и другим работникам в соответствии с локальным нормативным актом учреждения».

1.3. Пункт 5.5. раздела 5 приложения №6 изложить в редакции:

«5.5. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается работникам учреждений культуры в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг. Надбавка устанавливается сроком не более 1 года, по истечении которого она может быть  сохранена или отменена.

Конкретные размеры и порядок установления надбавки утверждаются приказом руководителя учреждения в пределах средств бюджета поселения, предусмотренных учреждению на введение данной надбавки, в соответствии с утвержденными  локальными нормативными актами учреждения критериями оценки результативности и качества работы работников».
2. Инспектору по социальным вопросам, культуре и спорту Макаровой Д.О. довести до сведения руководителей подведомственных муниципальных учреждений культуры Лысогорского сельского поселения настоящее постановление.

3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения                              Н.В. Бошкова
Ознакомлены:
Макарова Д.О. __________

Скоробогатова С.В.__________
Слепченко В.В.______________

Постановление вносит

Ведущий специалист по делопроизводству,

правовой и кадровой работе С.С. Николаева